
UCHWAŁA NR 770.LI.2018

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 19 marca 2018 r.

w sprawie podziału miasta Częstochowy na okręgi wyborcze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, 2232 z 2018 r. poz. 130), art. 419 § 2 i 4, 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (tj. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 15, 1089, z 2018 r. poz. 4, 130, 138) oraz art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130), po przeprowadzeniu konsultacji w trybie art. 5 ust. 5 ustawy 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 450)

Rada Miasta Częstochowy uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Miasta Częstochowy na 5 okręgów wyborczych, w których wybieranych będzie 
28 Radnych.

§ 2. Numery okręgów ich obszar i granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach 
wyborczych określają załączniki 1 i 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Traci moc Uchwała nr 496/XXVII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 października 2012 r. 
w sprawie podziału miasta Częstochowy na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu.

2. Na ustalenia Rady Gminy w sprawie okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje 
prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty podania niniejszej uchwały do 
publicznej wiadomości.

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Śląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Częstochowie.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz podaniu 
do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy

Zdzisław Wolski

Id: 246EE918-FCBB-4A5D-90AF-D02E753A7D81. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 770.LI.2018

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 19 marca 2018 r.

Podział miasta Częstochowy na okręgi wyborcze

Liczba wybieranych radnych - 28

Nr okręgu 
wyborczego Granice okręgu wyborczego - dzielnice

Liczba 
wybieranych 

radnych

1 Podjasnogórska, Stare Miasto, Śródmieście, Trzech Wieszczów 5

2 Częstochówka-Parkitka, Kiedrzyn, Tysiąclecie 5

3 Mirów, Północ, Wyczerpy-Aniołów, Zawodzie-Dąbie 6

4 Ostatni Grosz, Raków, Wrzosowiak 7

5 Błeszno, Dźbów, Gnaszyn-Kawodrza, Grabówka, Lisiniec, Stradom 5

Id: 246EE918-FCBB-4A5D-90AF-D02E753A7D81. Podpisany Strona 1



Id: 246EE918-FCBB-4A5D-90AF-D02E753A7D81. Podpisany Strona 2




